
Российская Федерация 

КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

Администрации города 

 

ПРИКАЗ 

г.Моршанск 
 

17.03.2020______                                                                                 №    119___ 

Об итогах городского смотра- конкурса  

«Организация развивающей  предметно-пространственной  

среды  для работы учителя-логопеда и педагога-психолога  

в  условиях реализации ФГОС» 

 

 На основании приказа комитета по образованию и молодежной 

политике администрации города от 03.02.2020 № 43 «О проведении 

городского смотра-конкурса «Организация развивающей  предметно-

пространственной среды  для работы учителя-логопеда и педагога-психолога 

в  условиях реализации ФГОС», в целях исполнения требований 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного и 

общего образования к  развивающей предметно-пространственной среде, в 

феврале – марте 2020 года  проводился городской смотр-конкурс 

«Организация развивающей  предметно-пространственной среды  для работы 

учителя-логопеда и педагога-психолога в  условиях реализации ФГОС» 

(далее – Конкурс).  Конкурс проводился по четырем номинациям:  

«Организация развивающей  предметно-пространственной среды  для работы 

учителя-логопеда в  условиях реализации ФГОС ДО» 

«Организация развивающей  предметно-пространственной среды  для работы 

педагога-психолога в  условиях реализации ФГОС ДО» 

«Организация развивающей  предметно-пространственной среды  для работы 

учителя-логопеда в    общеобразовательной организации» 

«Организация развивающей  предметно-пространственной среды  для работы 

педагога-психолога в общеобразовательной организации». 

 В Конкурсе приняли участие следующие  образовательные 

организации: МБДОУ № 2 «Березка», МБДОУ № 3 «Дюймовочка», МБДОУ 

№ 4 «Солнышко», МБДОУ № 6 «Рябинка», МБДОУ № 8 «Светофор», 

МБДОУ № 10 «Золотая рыбка», МБДОУ № 11 «Чебурашка», МБДОУ № 14 

«Белочка», МБДОУ № 16 «Родничок», МБОУ  «Начальная школа № 5», 

МБОУ СОШ № 2 имени Н.И. Бореева, МБОУ СОШ № 3, МБОУ «Гимназия». 

На основании протоколов конкурсной комиссии  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать:  

1.1. Победителями 



1.1.1. В номинации «Организация развивающей  предметно-

пространственной среды  для работы учителя-логопеда в  условиях 

реализации ФГОС ДО» Земцову Ольгу Викторовну, учителя-логопеда 

МБДОУ № 10 «Золотая рыбка»; 

1.1.2. В номинации «Организация развивающей  предметно-

пространственной среды  для работы педагога-психолога в  условиях 

реализации ФГОС ДО» Нагаеву Ольгу Николаевну, педагога-психолога 

МБДОУ № 6 «Рябинка»; 

1.1.3. В номинации «Организация развивающей  предметно-

пространственной среды  для работы педагога-психолога в 

общеобразовательной организации» Мусину Людмилу Петровну, 

педагога-психолога  МБОУ СОШ № 3 

1.2. Призерами: 

1.2.1. В номинации «Организация развивающей  предметно-

пространственной среды  для работы учителя-логопеда в  условиях 

реализации ФГОС ДО»: Заболотникову Клавдию Васильевну, учителя-

логопеда МБДОУ № 6 «Рябинка»;  

Гаврилову Елену Викторовну, учителя-логопеда МБДОУ  № 10 

«Золотая рыбка». 

1.2.2. В номинации «Организация развивающей  предметно-

пространственной среды  для работы педагога-психолога в  условиях 

реализации ФГОС ДО» Базилеву Марину Юрьевну, педагога-

психолога МБДОУ № 16 «Родничок»;  

Конькову Ирину Александровну, педагога-психолога МБДОУ № 10 

«Золотая рыбка». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Губановой, 

Парамоновой, Бородину, Озеровой) активизировать работу по созданию 

развивающей предметно-пространственной среды для работы учителя-

логопеда. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Губановой, 

Парамоновой, Озеровой) активизировать работу по созданию 

развивающей предметно-пространственной среды для работы педагога-

психолога. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на  директора МКУ 

«Ресурсный центр системы образования г. Моршанска»   О.А. Щербакову 

 

Председатель комитета  

по образованию и  

молодежной политике                                                                  В.А. Комарова 

 

 
Н.И. Скибицкая 4-89-54 
 

 


